e suas ulteriores alterações, a Adjudicação, homologação e Ratificação da presente DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO, objetivando acontratação direta daPessoaJurídica DISTAQUE MAGAZINE COMERCIO 
DE TECIDOS E CONFECCOES LTDA, direito privado, inscrita no CNPJ: 07.728.774/0001-82. O 
valor deste contrato é de R$ 6.720,00 (seis mil e setecentos e vinte reais), pagos em 4 (quatro) parcelas 
de R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais) referente a 96 horas mensais.Edinaldo Meira Silva - 
Prefeito Municipal. Bom Jesus da Serra-Ba, 02 de setembro de 2019.

RESUMO DO CONTRATO 005-09/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba.
Contratada: DISTAQUE MAGAZINE COMERCIO DE TECIDOS E

[...]

CONFECCOES LTDA
OBJETO:Aquisição de tecidos destinados nas oficinas de corte e costura em
atendimento as demandas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia.
VALOR DO CONTRATO:O valor deste contrato é de 12.062,50 (doze mil e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme proposta de Preços a
apresentada pela CONTRATADA
Data de Assinatura:03 de setembrode 2019.
Prazo de Validade:válido de 03 de setembro a 31 de dezembro de 2019.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº093/2019.

[...]

a Adjudicação, homologação e Ratificação da presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando a 
contratação direta da Pessoa Jurídica DISTAQUE MAGAZINE COMERCIO DE TECIDOS E CON-
FECCOES LTDA, direito privado, inscrita no CNPJ: 07.728.774/0001-82. O valor deste contrato é de 
R$ 12.062,50 (doze mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos), a serem pagos conforme a devida 
entrega dos produtos. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal. Bom Jesus da Serra-Ba , 02 de setembro 
de 2019.

RESUMO DO CONTRATO 005-09/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba.

[...]

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores 
alterações, a Adjudicação, homologação e Ratificação da presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, obje-
tivando acontratação direta daPessoa Física,MOISÉS DOS SANTOS MESSIAS -Inscrito no CPF sob 
o nº 056.234.125-05.O valor é de 7.647,00 (sete mil e seiscentos e quarenta e sete) reais, a serem pagos 
conforme a prestação dos serviços.Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

Bom Jesus da Serra-Ba, 25 de setembro de 2019.

RESUMO DO CONTRATO 021-09/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba.
Contratada:

[...]

Moisés dos Santos Messias
OBJETO:Contratação de profissional em manutenção e pintura de
equipamentos das unidades de saúde da família e hospital em atendimentos as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, na Atenção Básica e Hospital.
VALOR DO CONTRATO:O valor é de 7.647,00 (sete mil e seiscentos e
quarenta e sete) reais, a serem pagos conforme a prestação dos serviços,
Data de Assinatura:26 de setembrode 2019.
Prazo de Validade:válido de 26 de setembro a 31 de outubro de 2019.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº099/2019.

PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2019